
 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Nº 4 

14 de março de 2024 



Nº 04, de 14 de março de 2024. 

 

2 
 

SUMÁRIO 

 

PRESIDÊNCIA 

PORTARIA Nº 03/2024-PRESI/ISP ------------------------------------------ (3) 

 

DIRETORIA CORPORATIVA E FINANCEIRA 

Extrato de Edital de Abertura de Processo Seletivo Simplificado ---------- (4) 

Extrato de Rescisão de Contrato de Estágio -------------------------------- (4) 

  



Nº 04, de 14 de março de 2024. 

 

3 
 

PRESIDÊNCIA 

 

PORTARIA Nº 03/2024/PRESI/ISP 

  

   

Designa funcionários para compor 
o Comitê de Ética da InvestSP, 
nos termos do item 3 do Código 

de Ética aprovado pela Resolução 
nº 02/2020/CD/ISP. 

  

  

O Diretor-Presidente da Agência Paulista de Investimentos e Competitividade 

– Investe São Paulo, no uso das atribuições legais e estatutárias, em especial 
o item 3 do Código de Ética aprovado pela Resolução nº 
02/2020/CD/ISP, RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar os empregados a seguir relacionados para comporem o 

Comitê de Ética da Investe São Paulo, na condição de membros titulares: 

I - João Paulo Bittar Hamú Nogueira, que será seu Presidente; 

II - Cyro Mariquito Furtado, que será seu Presidente Substituto; 

III - Ely Mine Nitto; e 

IV - Uirá Sorbo Semeghini. 

  

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

São Paulo, na data da assinatura digital. 

  

RUI GOMES DA SILVA JUNIOR 
Presidente 

 

  



Nº 04, de 14 de março de 2024. 

 

4 
 

DIRETORIA CORPORATIVA E FINANCEIRA 

 

EXTRATO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE 

PESSOAL 

 

A INVESTSP – Agência Paulista de Promoção de Investimentos e 
Competitividade, torna pública a realização do Processo Seletivo nº 03/2024 

(390.00000236/2024-67), destinado a recrutar e selecionar profissionais 
para o provimento de 02 (duas) vagas de trabalho, compatíveis com os 

cargos de Nível Superior (Analista de Investimentos e Competitividade AIC - 
PADRÃO/CLASSE III.E3 e PADRÃO/CLASSE I.E1) – ampla concorrência, 
conforme procedimentos descritos no Edital. PERÍODO DE INSCRIÇÕES: 

Abertura – 06/03/24 - 09h e Encerramento – 25/03/2024 - 18h Acesso ao 
edital, demais informações e inscrições pelo site: 

https://www.fapetec.org/selecoes-fapetec/sp/processo-seletivo-investsp---
03%2F2024 . 
 

* Ato já publicado no DOE, edição do dia 06/03/2024. 
 

 

 

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATOS DE ESTÁGIO 

 

Proc. 390.00000164/2024-58. Espécie: Contrato de Estágio. Estagiário: Rute 

Cristina Rodrigues dos Santos Rizo. Ato: Rescisão a pedido, com efeitos a 
partir de 01/03/2024. 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

https://www.fapetec.org/selecoes-fapetec/sp/processo-seletivo-investsp---03%2F2024
https://www.fapetec.org/selecoes-fapetec/sp/processo-seletivo-investsp---03%2F2024

